Resposta ao Requerimento nº 1469/2022
Autoria: CÉSAR ROCHA
Assunto: Informações acerca do protocolo nº 1197840/2022.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 23 de agosto de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS
Valinhos, em 16 de agosto de 2022.

Ao Departamentode Assuntos Institucionais

Ref. Resposta ao Requerimento nº 1.469/2022 — Vereador César Rocha

Pelo presente encaminhamos à V. Sa. em resposta ao supracitado
requerimento o que relatamos:

Acerca do protocolo n 1º 117840/2022, feito através do canal 156 da
Prefeitura.

1-) Foi realizada diligência no local?

2-) Na afirmativa, o quie ficou constatado?

3-) Quais providências foram tomadas?

A Coordenadoria do Bem Estar Animal em vistoria ao local em 29 de junho de

2022, não visualizou nenhum animal ou presença de fezes. Deixado comunicado para o

proprietário do imóvel para que este entrasse em contato com a Coordenadoria.

Após esta data, em conversa com a tutora do animal foi informado a

Coordenadoria do Bem Estar Animal que a moradora da residência encontra-se em Casa de

Repouso para Idosos, a cachorra de idade avançada permanece na casa até que a família

resolva quem irá habitar a residência, em 11 de agosto em nova vistoria, verificamos que a

cachorra encontrava-se bem cuidada, tendo suas necessidades atendidas, apesar de não tratar-

se da melhor opção ela encontrar-se até a supramencionada decisão, não foi verificado nada que

atentasse contra sua saúde ou suas necessidades de atendimentos e cuidados, sendo esta

amparada corretamente no presente momento.

Nesta oportunidade, através de votos de distinta consideração e declarado

respeito, coloco-me à disposição para quaisquer novos esclarecimentos.

2
Aloe TUNSTOVEWERMES

Andréia Franco do Moraes

Coordenadoria do Bem Estar Animal

Coordenadora

  Benedi Aparecido de Camargo

Diretor de Meio Ambiente e Bem Estar Animal

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NN58H0K5P7X1CZBM
		2022-08-23T16:29:45-0300

		2022-08-23T16:29:45-0300